ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

30 марта 2017 г. г. Ставрополь № Ю2-п

О распределении в 2017 году субсидий из бюджета Ставропольского края,
выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края
на поддержку муниципальных программ муниципальных образований Став
ропольского края, предусматривающих мероприятия по формированию со
временной городской среды в Ставропольском крае

В соответствии со статьей 8 Закона Ставропольского края «О бюджете
Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2017 году субсидий из
бюджета Ставропольского края, выделяемых бюджетам муниципальных об
разований Ставропольского края на поддержку муниципальных программ
муниципальных образований Ставропольского края, предусматривающих
мероприятия по формированию современной городской среды в Ставро
польском крае (далее -  субсидия).

2. Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта
Ставропольского края направить в 2017 году в установленном порядке суб
сидии бюджетам муниципальных образований Ставропольского края в сум
ме согласно распределению, утвержденному пунктом 1 настоящего поста
новления.

Финансирование указанных расходов произвести за счет средств бюд
жета Ставропольского края, предусмотренных Законом Ставропольского
края «О бюджете Ставропольского края на 2017 год и плановый пери
од 2018 и 2019 годов» на предоставление субсидии.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского! В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНО

влением Правительства
вропольского края

марта 2017 г. № 102-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2017 году субсидий из бюджета Ставропольского края, выделяемых бюд
жетам муниципальных образований Ставропольского края на поддержку му
ниципальных программ муниципальных образований Ставропольского края,
предусматривающих мероприятия по формированию современной городской
среды в Ставропольском крае

(тыс. рублей)
Размер субсидии

№
п/п

Наименование в том числе на
муниципального образо
вания Ставропольского

края
всего

благоустрой
ство дворо

вых террито
рии

благоустрой
ство общест
венных тер

риторий
1 2 3 4 5

1.

БЛАГОДАРНЕНСКИЙ
РАЙОН
Г ород Благодарный 30000,00007 20000,00005 10000,00002

2.
БУДЕННОВСК!® РАЙОН
Город Буденновск 50000,00000 33333,33333 16666,66667

3.

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
РАЙОН
Г ород Изобильный 19999,99993 13333,33329 6666,66664

4.
ИПАТОВСКИЙ РАЙОН
Г ород Ипатово 18191,59570 12127,73047 6063,86523

5.
КИРОВСКИЙ РАЙОН
Г ород Новопавловск 9999,99997 6666,66665 3333,33332

6.

НЕФТЕКУМСКИЙ
РАЙОН
Г ород Нефтекумск 9999,99982 6666,66655 3333,33327

2

1 2 3 4 5

7.
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН
Город Светлоград 30000,00007 20000,00005 10000,00002

8.
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Г ород Зеленокумск 19999,99993 13333,33329 6666,6664

9.
ШПАКОВСКИЙ РАЙОН
Г ород Михайловск 30000,00007 20000,00005 10000,00002

10. Еород Георгиевск 40000,00004 26666,66669 13333,33335

11. Г ород-курорт Ессентуки 40000,00003 26666,66669 13333,33334

12. Г ород-курорт Железно-
водск

40000,00004 26666,66669 13333,33335

13. Г ород-курорт Кисловодск 40000,00004 26666,66669 13333,33335

14. Fород Лермонтов 30000,00003 20000,00002 10000,00001

15. Минераловодский
городской округ

50000,00005 33333,33337 16666,66668

16. Г ород Невинномысск 40000,00004 26666,66669 13333,33335

17. Г ород-курорт Пятигорск 60000,00006 40000,00004 20000,00002

18. Г ород Ставрополь 89999,99969 59999,99979 29999,99990

Итого 648191,59558 432127,73040 216063,86518